



MOÇÃO DE APLAUSOS N. 34 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, vem, respeitosamente, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR DEPUTADO FEDERAL MIGUEL LOMBARDI.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem por objetivo externar os mais sinceros aplausos e agradecimentos ao Deputado Federal Miguel Lombardi, em reconhecimento às relevantes ações destinadas ao Município de Dois Córregos, especialmente pelo apoio financeiro à Santa Casa de Misericórdia e ao Lar São Vicente de Paulo.

O Deputado Miguel Lombardi destinou o valor de R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para o custeio da área da saúde, especificamente para a Santa Casa de Misericórdia de nosso município. Tal contribuição foi essencial para a manutenção dos serviços prestados pela instituição, refletindo diretamente na qualidade do atendimento à população e demonstrando seu comprometimento com a saúde pública regional.

Adicionalmente, o Deputado contemplou o Lar São Vicente de Paulo com recursos que ultrapassam os R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), reafirmando seu compromisso com o bem-estar social e seu respeito pelas entidades que prestam importantes serviços à nossa comunidade.

A destinação desses recursos federais, fundamentais para a continuidade e o fortalecimento das atividades dessas instituições, evidencia a dedicação do parlamentar em promover melhorias concretas para Dois Córregos, fortalecendo não apenas o setor da saúde, mas também os laços entre o Poder Legislativo Federal e os valores da nossa cidade.





Diante disso, é com profunda gratidão e reconhecimento que a Câmara Municipal de Dois Córregos presta esta merecida homenagem ao Deputado Federal Miguel Lombardi, por sua atenção às demandas locais e por sua atuação em prol do desenvolvimento do nosso município.

Assim, estando demonstrado o interesse público e a relevância da matéria, a Câmara Municipal de Dois Córregos aprova a presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO DEPUTADO FEDERAL MIGUEL LOMBARDI.

Dois Córregos, 18 de julho de 2025.

Humberto Henrique Soffner **Vereador - Autor**





Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2K7C-U8E3-26X2-N637

